



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июня 2009 г.

№ 101

О внесении изменений в городскую комплексную целевую программу «Дети Белгорода» на 2007 – 2011 годы»

В связи с передачей полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, МУ «Центр социальной помощи семье и детям» на основании постановления администрации г. Белгорода от 16.12.2008 года № 189 «О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 13 мая 2008 года № 91», в целях оптимизации расходов по целевым программам в рамках выполнения плана мероприятий по стабилизации финансово-экономической обстановки в городе Белгороде, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в городскую комплексную целевую программу «Дети Белгорода» на 2007-2011 годы», утверждённую решением Совета депутатов города Белгорода от 26.06.2007 года № 500, следующие изменения:

1.1. В тексте решения подпункт 3 пункта 2 изложить в новой редакции:

«Дети – сироты» на 2007-2011 годы – МУ «Центр социальной помощи семье и детям» администрации города Белгорода (Севостьянова И.А.).».

1.2. В Паспорте городской комплексной целевой программы «Дети Белгорода» на 2007 – 2011 годы:

- пункт Исполнители мероприятий программы дополнить строкой следующего содержания:

«5. МУ «Центр социальной помощи семье и детям» администрации города Белгорода.»;

изложить в новой редакции пункты:

- Объем и источники финансирования:

«Всего – 46987,5 тыс. руб.,

в том числе:

- городской бюджет – 46987,5 тыс. руб.»;

- Всего по годам (тыс. руб.):

«2007г. 2008г. 2009г. 2010г. 2011г.
5026,0 10418,0 10166,5 10502,5 10874,5»;

- в контроле за исполнением программы вместо слов «департаментом здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости администрации города Белгорода» читать «департаментом здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений администрации города Белгорода».

1.3. В паспорте городской целевой подпрограммы «Дети - сироты» на 2007-2011 годы»:

- в строке Исполнители мероприятий вместо слов «управление образования администрации города Белгорода» читать «МУ «Центр социальной помощи семье и детям» администрации города Белгорода.»;

- в контроле за исполнением подпрограммы вместо слов «департаментом здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости администрации города Белгорода» читать «департаментом здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений администрации города Белгорода».

1.4. В перечне мероприятий городской подпрограммы «Дети – сироты» на 2007-2011 годы» в столбце исполнители мероприятий в пунктах 1.1., 1.2. 2.1. вместо слов «Управление образования» читать «МУ «Центр социальной помощи семье и детям».

1.5. В перечне мероприятий городской подпрограммы «Дети – сироты» на 2007-2011 годы» в столбце наименование мероприятий п. 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Обеспечение летнего отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в детских загородных лагерях».

1.6. В Паспорте городской целевой подпрограммы «Одаренные дети» на 2007 – 2011 годы изложить в новой редакции пункты:

- Объем и источники финансирования:

«Всего – 37145,5 тыс. руб.

в том числе:»

- Городской бюджет:

«2007г. 2008г. 2009г. 2010г. 2011г.

5000,0 7307,0 7495,0 8539,5 8804,0».

1.7. В разделе IV Ресурсное обеспечение подпрограммы второй и третий абзацы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на 2007 – 2011 годы из городского бюджета составляет 37145,5 тыс. руб., в том числе:

	2007 г.	2008 г.	2009 г.	2010 г.	2011г.
Городской бюджет	5000,0	7307,0	7495,0	8539,5	8804,0

Объем финансирования подпрограммы уточняется ежегодно при формировании бюджета города.».

1.8. В Перечне мероприятий городской подпрограммы «Одаренные дети» на 2007 – 2011годы:

- в разделе I по пункту 1.6. в колонке «Всего 2007 – 2011 годы, (тыс. руб.)» значение «4627» заменить значением «4127», в колонке «2009 год» значение «1069» заменить значением «569»;

- в итоговых строках раздела I:

- по строке «Итого по разделу 1» в колонке «Всего 2007 – 2011 годы, (тыс. руб.)» значение «23709,0» заменить значением «23209,0», в колонке «2009 год» значение «5209,0» заменить значением «4709,0»;

- по строке «Образование» в колонке «Всего 2007 – 2011 годы, (тыс. руб.)» значение «16323,0» заменить значением «15823,0»; в колонке «2009 год» значение «3421,0» заменить значением «2921,0»;

- в итоговых строках «Всего по подпрограмме»:

- по строке «Всего по подпрограмме» в колонке «Всего 2007 – 2011 годы, (тыс. руб.)» значение «37645,5» заменить значением «37145,5», в колонке «2009 год» значение «7995,0» заменить значением «7495,0»;

- по строке «Образование» в колонке «Всего 2007 – 2011 годы, (тыс. руб.)» значение «30259,5» заменить значением «29759,5», в колонке «2009 год» значение «6207,0» заменить значением «5707,0».

2. Департаменту экономики, финансов и инвестиционной политики администрации города (Спицын В.В.) финансирование мероприятий подпрограмм «Одаренные дети» и «Дети - сироты» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию данной программы.

3. Департаменту образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации города (Перестенко Н.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации города (Перестенко Н.В.) и департамент здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Скурятин В.И.).

**Глава администрации
города Белгорода**



В. Потрясаев